食安監発1028第１号

平成22年10月28日

各検疫所長 殿

医薬食品局食品安全部監視安全課長

（ 公 印 省 略 ）

豪州産生食用かきの採取海域リストの変更について

標記海域については 「豪州産生食用かきの取扱いについて （平成８年９月、 」

。 ）25日付け衛乳第216号 最終改正：平成22年６月１日付け食安監発0601第１号

により通知しているところです。

今般、豪州農林水産省から、下記の海域を削除及び追加した旨の連絡があっ

たのでお知らせします。

つきましては、今後、豪州産生食用かきについては、別紙の海域が記載され

た衛生証明書が発行されることとなるので、御了知の上、関係営業者へ周知方

よろしくお願いします。

記

削除海域： 】【SOUTH AUSTRALIA
Lincoln・

追加海域： 】【NEW SOUTH WALES
Marramarra・

Kimmerikong・

Cobar Bay・

Porto Bay・

1 NEW SOUTH WALES 4 TASMANIA

Entrance Big Bay

Pambula Lake Blackman Bay

Marramarra Blackman Bay East

Kimmerikong (only when in Cloudy Bay Lagoon

Conditionally Approved status) Deep Bay

Cobar Bay Duck Bay

Porto Bay Dunalley Bay

Eaglehawk Bay

2 SOUTH AUSTRALIA Garfish Bay / Dart Island

Great Bay

American River Great Oyster Bay

Bickers Island Great Swanport East

Boston Bay Great Swanport West

Coorong Hastings Bay

Denial Bay (AKA Murat Bay) Island Inlet Zone 4

Eba Island Island Inlet Zone 5

Franklin Harbour Little Swanport

Haslam Moulting Bay

Hummocks Pipe Clay Lagoon

Lower Eyre Pitt Water

Port Douglas Port Arthur

Proper Bay Port Esperance

Smoky Bay Recherche Bay

St Peters Island Spring Bay

Wallaroo

Waterwitch

3 WESTERN AUSTRALIA

Kwinana Grain Terminal

Mistaken Island

Oyster Harbour

Southern Flats

別　紙

上記の採取海域は、採取時に、関係する洲の管轄当局により海域が『開放』された状態であれ
ば輸出二枚貝として供給するものである。

The above harvesting areas may provide bivalve molluscs for export* provided they are in the

"open" status at the time of harvesting according to the relevant State Shellfish Control

Authority.

新 旧

新旧対照表

参考資料

※削除

※追加

※追加

※追加

※追加

1 NEW SOUTH WALES 4 TASMANIA
Entrance Big Bay
Pambula Lake Blackman Bay
Marramarra Blackman Bay East
Kimmerikong (only when in Cloudy Bay Lagoon
Conditionally Approved status) Deep Bay
Cobar Bay Duck Bay
Porto Bay Dunalley Bay

2 SOUTH AUSTRALIA Eaglehawk Bay
American River Garfish Bay / Dart Island
Bickers Island Great Bay
Boston Bay Great Oyster Bay
Coorong Great Swanport East
Denial Bay (AKA Murat Bay) Great Swanport West
Eba Island Hastings Bay
Franklin Harbour Island Inlet Zone 4
Haslam Island Inlet Zone 5
Hummocks Little Swanport
Lower Eyre Moulting Bay
Port Douglas Pipe Clay Lagoon
Proper Bay Pitt Water
Smoky Bay Port Arthur
St Peters Island Port Esperance
Wallaroo Recherche Bay
Waterwitch Spring Bay

3 WESTERN AUSTRALIA
Kwinana Grain Terminal
Mistaken Island
Oyster Harbour
Southern Flats

The above harvesting areas may provide bivalve molluscs for export*
provided they are in the "open" status at the time of harvesting according to
the relevant State Shellfish Control Authority.
上記の採取海域は、採取時に、関係する洲の管轄当局により海域が『開
放』された状態であれば輸出二枚貝として供給するものである。

1 NEW SOUTH WALES 4 TASMANIA
Entrance Big Bay
Pambula Lake Blackman Bay

2 SOUTH AUSTRALIA Blackman Bay East
American River Cloudy Bay Lagoon
Bickers Island Deep Bay
Boston Bay Duck Bay
Coorong Dunalley Bay
Denial Bay (AKA Murat Bay) Eaglehawk Bay
Eba Island Garfish Bay / Dart Island
Franklin Harbour Great Bay
Haslam Great Oyster Bay
Hummocks Great Swanport East
Lincoln Great Swanport West
Lower Eyre Hastings Bay
Port Douglas Island Inlet Zone 4
Proper Bay Island Inlet Zone 5
Smoky Bay Little Swanport
St Peters Island Moulting Bay
Wallaroo Pipe Clay Lagoon
Waterwitch Pitt Water

3 WESTERN AUSTRALIA Port Arthur
Kwinana Grain Terminal Port Esperance
Mistaken Island Recherche Bay
Oyster Harbour Spring Bay
Southern Flats

	新旧対照表
	スライド番号 1